Prudentes ac Circumspecti Nobis Benevoli! Salutem et Gratiae Cae[sare]o-Regiae Incrementum! Relationibus illis quae in effectum benignissimae ordinationis Regiae, quoad cor[r]igendos, qui annis superioribus in rem tributariam irrepserant naevos de d[a]to 12-ma Iuny 1733, emanatae a Continuis Tabulis et Magistratibus successive collectae fuerunt, in Sacrum Altefatae Suae Ma[iesta]tis conspectum a Regio Gubernio promotis, ac per S[erenis]simam Maiestatem mature clementerque ruminatis ac perpensis, quoad puncta in iisdem contenta virtute clementissimi sui rescripti ad Regium hocce Gubernium die 31-ma proxime elapsi mensis Augusti exarati in sequentibus benignam suam resolutionem edere, eamque publicandam ordinare dignata est.

1-mo. Quoad modalitatem collectionis tributi: juxta ductum Instructionis a. 1770 pro regiis perceptoribus adornatae<sup>1)</sup> aliarumque subsequarum ordinationum ad media, quibus singuli pagi paratam pecuniam acquirere possunt, praecipua convertatur attentio, et pro ratione horum mediorum exactio contributionis tempore oportuno eo modo instituat per regios perceptoris, et stationales commissarios, ut tum ad restantiae, tum pro subsequis mensibus competentis ratae collectionem, his temporibus quibus praecipue acquisitio facilius contribuentibus praepriis adstringantur, Judicesque pagenses eo inventur, ut tempore quo contribuentes producta sua, pecora vel fabricata potissimum distrahunt, plures etiam ratas impositiones simul colligere studeant, per supremos vero officiales Tabulas Continuas et Magistratus illis hunc in finem omnis assistentia praebetur.

2-do. Ratione diurni loco gratuitae intertentionis antehac applicati: benigne resolvit S[erenis]sima Ma[iesta]tas, ut stationibus commissariis imposterum loco diurnorum gratuita intertentione, per pagos, ad quos in rebus officii excurrunt, subministretur, ea tamen lege ut 1-mo per Tabulas Continuas et Magistratus in singulis pagis publicetur, quod commissario titulo gratuitae intertentionis tantum una libra carnis bubulae, vitulinae vel porcinae, una portio panis, legumina item et ligna pro praeparandis praemissis victualibus necessaria, nec non pabulum regulamento militari determinatum pro uno equo competat, 2-do praecautiones circa extradandas a percipientibus quietantias et reddendas a iudicibus rationes medio ordinationis de d[a]to, 21-ma Octobris a. 1769 praescriptae accurate observentur, 3-tio ut haec intertentione, aequae ac hospitium, vel alternative, et serietim per singulos pagorum incolas subministretur, vel saltem necessaria victualia per comunitatem in concreto suppeditetur, atque ingenere sollicite praevortatur, ne eatenus unum individuum prae alio majus sentiat onus. Cum autem S[erenis]sima Maiestas benigno suo die 13 Augusti a. c. exarato, et 30-ma ejusdem circulariter publicato rescripto individuis praesentis rectificationis operi insudantibus diurnum clementissime

1. Șters și scris cu altă cerneală, de altă mână.

applacidaverit, praesumendumq[ue] sit, eosdem in dicto opere jam etiam desudasse, hinc pro subversante rectificationis opere iisdem diurnum benigne applacidatum pendendum erit.

3-tio. Quoad exquisitionem fundorum celatorum: cum disquisitionem celationum in omnibus circulis serio adurgere S[erenis]sima Ma[iestas] praecipiat, revocatur D. Vestris in memoriam ordinatio Gubernialis, in conformitate alterius benigni decreti die 6-ta superior[i] Augusti emanati prima subsequentis Septembris sub Nro 7104 ad D. Vestras exarata, virtute cujus inunctum fuerat, ut regii perceptores celationes fundorum libellis tributariis hactenus non illatorum indilate investigent, et detectarum specificationes intra tres menses a die receptae eo tum ordinationis computandos, eo certius submittant, quod secus, si termino hocce evoluta per denunciationes vel instigationes ab aliis individuis suscipiendas, alicubi ad huc celationes detegerentur, perceptor qui investigationem neglexisse comperietur, poenas qui investigationem neglexisse comperietur, poenas contra celantes statutas luiturus sit, in cujus conformitate hac etiam vice serio D. Vestris praecipitur, ut demandatam celatorum fundorum investigationem intra praescriptum terminum absolvere, adornandamq[ue] de iis specificationem Regio Gubernio pariter exhibere non intermittat.

4-to. Quoad fundos extirpatitios: exemptioni per triennium hactenus consuetae, porro quoq[ue] inhaereri quidem jubet Sua Ma[iestas] S[erenis]sima, Regio tamen Gubernio: quod D. Vestris quocque pro necessaria notitia, et in emergentibus casibus directione contribuentiumq[ue] invitatione notum redditur clementer una indulset, ut in casibus extraordinariis, dum nempe cultura ejusmodi fundorum majores expensas requireret, vel contribuens secundo vel tertio anno nullos, aut exiguos saltem fructus perciperet, de prolongando praemisso termino opinionem Suam S[erenis]sima Maiestati substernere possit. Tabula Continua autem et Magistratus invigilent, ut D[omi]ni Terrestres fundos incultos, vel minus fertiles in quantum absq[ue] detrimento sylvarum, et imminutione pascuorum fieri potest, contribuentibus qui illos extirpare intenderint, non denegent, nec non formulas contractus cum illis ineant, in quibus usus fructus extirpatitiorum ad dies vitae extirpantis, et liberis etiam masculini sexus, vel falsam ad 10 annos concedendos, simulque obligatio in legibus fundata, nimirum tempore etiam revindicationis erogationes in extirpationem factas refundendi, per expressum adjiciendo erit.

5-to. Quoad restringendum vagorum numerum, clementer jubet S[erenis]sima Ma[iestas], ut iisdem vagis indilate loca pro figendis domiciliis adsignentur, primo tamen post illocationem anno tantum taxa capitis, quam hactenus in 1 floreno praestiterunt desumatur, hoc vero elapso ad instar reliquorum inquilinorum censeantur, iisdem apertinentiis et beneficiis in quantum circumstantiae communitatum D[omi]nor[um] Terrestrium admiserint, de cetero <sup>1)</sup> providendi, quibus ceteri

1. Șters și scris cu altă cerneală, de altă mână.

ejusdem<sup>1)</sup> loci, in quo vagi habitationem suam fixerint, et conditionis inquilini passim provisi habentur.

6-to. Quoad eligendos et constituendos iudices in comitatibus, et sedibus Saxonicalibus: usum qui hactenus circa horum electionem et constitutionem viguit, S[erenis]sima Ma[ies]tas benigne suo loco reliquit, ea tamen lege, ut Tabulis Continuis et Magistratibus integrum sit magis idoneos, et accuratos iudices etiam per plures annos a serviitiis dominalibus avocaretur a statuendo juxta seriem et numerum sessionum iudice pro rata temporis dispensandus erit, ita ut ad reliquos compossessores, quorum subditi per unum precise annum in iudicatu retenti fuissent, series a proportione saepius pertingat, praestationes vero annuas in laboribus manuariis, vel aere parato per nonnullos circulos pro aliqua supportati per iudices oneris consolatione projectatas nullo sub respectu S[erenis]sima Ma[ies]tas admittendas esse censuit, verum exemptionem qua hactenus iudices solummodo intuitu taxa capitis gavisi sunt, ad alia quoq[ue] contributionis objecta, item ad serviitia dominalia, et quaevis onera extraordinaria pagis in concreto vel singulis individuis incumbentia clementer extendere dignata est, ita ut iudices pagorum ab omnibus sub quocunq[ue] titulo praestationibus liberi, explendis officii partibus incumbant, contributionem vero hac ratione decedentem, reliqui incolae pagorum secundum aequam repartitionem supportent. Penes cuius benignae resolutionis publicationem simul id etiam Continuis Tabulis et Magistratibus committi, praecepit S[erenis]sima Sua Ma[ies]tas, ut si alios remunerationes absque contribuentium aggravio invenire possent, desuper Regium Gubernium ulterius informet, imo de tempore in tempus iudices qui circa collectionem vel alia objecta majoris momenti praecipuam navassent operam, pariter Regio Gubernio indigent, ut illos pro remuneratione in aere parato e Cassa Provinciali, vel alia quavis a reliquis distinctione Suae Maiestati S[erenis]simae humillime com[m]endare possit.